Ceará, 25 de Junho de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANO XIII N° 2729.

Art. 2° - Esta Portaria surte seus efeitos a partir da data de publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, em 24
de Junho de 2021.

KARLA MARIA MA TEUS
Secretária de Administração
Portaria N° 004/2021

Publicado por:
Iolanda Celestina da Silva Moura
Código Identificador:05B2F451

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇAO
PORTARIA N° 055/2021-DEPAD

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALHANO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em
especial do Art. 73, considerando ainda o Art. 20, inciso VII, da Lei n°
488/2013, delega competência a Secretária Municipal de
Administração e dá outras providências.

Art. Io - A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, tendo em vista
o que dispõe a Lei Complementar N.° 001/92, de 05 de fevereiro de
1992, Título IV, Capítulo III, artigos 82 a 87, RESOLVE conceder
Férias Remunerada ao servidor YVILLAME FERREIRA NUNES,
ocupante do cargo, GUARDA MUNICIPAL, símbolo ADO,
matrícula: 905810, lotado na SECRETARIA DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL, ao período aquisitivo
07/11/2019 A 06/11/2020, para gozo no período de 01/07/2021 A
30/07/2021.

Art. 2° - Esta Portaria surte seus efeitos a partir da data de publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, em 24
de Junho de 2021.

KARLA MARIA MATEUS

CONSTRUÇÕES LTDA, EVP SER,
EIRELl, FELIPE HENRIQUE SI
FORTALEZA CONSTRUÇÕES
CONSTRUCOES EIRELl, J V F
LOCAÇÕES CONSTRUÇÕES E S
DO EQUADOR CONSTRUCOES
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRE’
CONST ANCIO EIRELl, PGL SERV
CONSTRUÇÕES EIRELl -  ME

>LÍDg\
INfc

aços
m a r£"a

■r v io w s / e
IN SÃPTOS

LOCAÇÕES E
PRADÃ COMÉRCIO

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ROTA ATIVA SERVIÇOS
E LOCACOES DE VEÍCULOS EIRELl, SAMPLA COMÉRCIO E
SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELl, S. V SERVIÇOS E
LOCACOES LTDA, SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELl, V E V EMPREENDIMENTOS EIRELl. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará
abrindo os envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas
referente a esta Licitação no dia 28 de Junho de 2021 as 10:00h (dez
horas). Demais informações, nos dias úteis, na Prefeitura Municipal,
situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP
62.736-00, fones: (85) -  3320-1338 / 99415-8615, no horário de
atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https: //w ww. paramot i. ce. go v. br/1 ic i tacao. php#..

Paramoti-Ce, em 24 de Junho de 2021.

JOSÉ HALL YSON SOUSA ROCHA
Presidente da CPL

JOSÉ HALL YSON SOUSA ROCHA
Presidente da CPL

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó

Código Identificador:2343A0EB

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Secretária de Administração
Portaria N° 004/2021

Publicado por:
Iolanda Celestina da Silva Moura
Código Identificador:413D051F

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

GABINETE DO PREFEITO
AV ISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE MUNICIPAL DE
PARAMOTI - AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO -  O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Paramoti toma público para o conhecimento dos interessados que a
sessão da TOMADA DE PREÇOS n° 006/2021/DIV-TP, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA, ASSIM COMO
NO ÂMBITO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E DOS
TRIBUNAIS DE CONTAS DO ESTADO E DA UNIÃO, JUNTO
AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI -  TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021/SMI-TP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICIÍPIO DE PARAMOTI/CE -  A Comissão Permanente de
Licitação comunica aos interessados que após decorrido os prazos
legais RATIFICA o resultado da fase de habilitação da licitação supra
da seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: ALBUQUERQUE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ME, ECOSERV CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELl, PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, e Licitantes
HABILITADO: ABBREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELl,
ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELl, AC
TRANSPORTES COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, AL
LOCAÇÕES EIRELl, BMC ECOSERVICE EIRELl -  ME, BR
CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS
EIRELl, BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELl, C V SILVEIRA
JUCA EIRELl, CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl,
CARVALHO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELl,
CARI RI ED1FICACOES, SERVIÇOS E CONDUCOES EIRELl,
CONSTRUTORA VELOSO DE MOURA LTDA, DOMINIUM

PARAMOTI/CE, fica suspensa nor conveniência administrativa.
Sendo posteriormente republicada atendendo os prazos legais
previstos em Lei.

Paramoti/Ce, em 24 de Junho de 2021.

JOSÉ HALL YSON SOUSA ROCHA.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó

Código Identificador:27ED9EB5

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

FUNDEB
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210380, PREGÃO

PRESENCIAL N° 2021.05.27.01

vvww.diariomunicipal com.br/aprece 56

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/